Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Березовский детский сад «Искорка»
Азовского немецкого национального муниципального района омской области
	ПРИКАЗ

15.01.2014 № 2
Об обеспечении деятельности 12-часовых групп МБДОУ Березовский детский сад "Искорка"
На основании приказа Комитета по образованию № 15 от 13.01.2014 О контроле за деятельностью 12-часовых групп дошкольных образовательных организаций и в целях совершенствования комплектования дошкольных организаций на 2015 год.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Старшему воспитателю, С.В. Домрачевой, с января по июнь 2014 года организовать регулярный контроль за функционированием 12-часовых групп МБДОУ Берёзовский детский сад «Искорка» (2 группы):
- до 5 февраля 2014 года проверить состояние документации, подтверждающей деятельность 12-часовых групп, наличие графика работы групп, а также графика работы педагогического и технического персонала, режима дня в группах с 10,5 и 12-часовым пребыванием, 10-дневного меню с учётом 10,5 и 12-часовых групп; протоколы родительских собраний об изменении режима работы МБДОУ, наличие информации на информационных стендах и официальном сайте дошкольного образовательного учреждения;
- проводить ежемесячный мониторинг наличия детей в группах с 12-часовым пребыванием в период с 7 ч. 00 мин. до 19 ч. 00 мин., старшему воспитателю С.В. Домрачевой до 1 июня 2014 года представить аналитическую справку о функционировании 12-часовых групп в МБДОУ.
2. Воспитателям МБДОУ с февраля 2014 года до 5 числа каждого месяца предоставлять руководителю информацию о посещаемости за предшествующий месяц.
Заведующий МБДОУ ________________ И.Г. Лисс
С приказом ознакомлена _______________ С.В. Домрачева